²¹⁴ AWA 2, 70, 22-23. "Adeo semper opus est fide et spe in operibus dei, non tantum ferendis, sed et intelligendis, quae contra omnem sensum, supra omnem captum implentur."

AWA 2, 106, 19-108, 13. Teksti ja suomennos alaviitessä 268.

AWA 2, 200, 3 - 201, 15. "Optime autem vocatur fides lumen vultus dei, quod sit illuminatio mentis nostrae divinitus inspirata et radius quidam divinitatis in cor credentis infusus, quo dirigitur et servatur, quicumque servatur; [...] Hoc figuratum est in columna ignis et nube, quibus filii Israel regebantur et ducebantur per desertum. Sic enim sola fide ducimur per vias ignotas ac desertas omnium hominum auxilio, hoc est, passiones et tribulationes. Atque ut illic columna praesens ante faciem eorum ibat, ita hic fides praesentem deum habet, ut velut a vultu praesentis dei illuminatio cordis procedat, ita ut rectissime et propriissime lumen vultus dei, id est, agnitio et fiducia praesentis dei sit. Qui enim praesentem sibi deum non novit aut non sentit, nondum credit, nondum habet lumen vultus dei."

AWA 2, 389, 13-15. "'Vexatio enim' (ut Is 28<19> dicit) 'sola dat intellectum auditui', id est, verbum dei fit intelligibile insensatis, si bene vexati fuerint passionibus."

WA 5, 369, 18-21. "Quibus verbis non modo idem, quod hic psalmus sentit, sed et speciem simul taxat eorum, qua haec mala vestiunt et bona videri volunt, in spiritu enim loquitur, quem fide sola [Spr. 20, 5.] intelligi oportet."

WA 5, 418, 9-18. "'Et viam pacis non cognoverunt'. Quare? Quia rem sequuntur et sicut equus et mulus non habent intellectum, qui est fides rerum invisibilium. Sensuales enim homines pacem in rebus huius mundi quaerunt, hypocritae autem in suis consiliis, studiis et operibus, utrique in his, quae sentiunt et capiunt. At pax vera est in fide verbi et his rebus, quae nec sentiuntur [Joh. 8, 37.] nec capiuntur, sed capiunt credentem sibi, sicut Christus dixit iudaeis 'Sermo meus non capit in vobis'. Pisces enim non capiunt, sed capiuntur rheti. Proinde ubi sensualibus defecerint opes, favor, voluptas, honor, ingruerintque paupertas, ignominia, morbi, dolor, contemptus, quam inquieti sint, videmus. Nec hoc solummodo inquietantur externa inquietudine, sed et interne."

WA 5, 623, 17-624, 2. "Deinde fide contra fidem pugnet. Cum enim fides sit rerum non apparentium et substantia sperandarum, vehementer repugnat, immo fidem expugnat curiositas ista scrutandae maiestatis, posse et nosse salvare deum, non est fides in hac hora, id enim experimento evidentissime sentit. [...] Vere iniquus, idest versutus est, et ignita sunt eius iacula in hac hora novissima, quia astutissime hominem retrahit ab iis, quae non apparent, ut statuat eum in iis, quae apparent. Vult enim hominem facere et iudicare secundum quod sentit, non secundum id, quod non sentit. Sentit autem, sese derelinqui, et non sentit, sese praedestinari. Si ergo secundum [Ps. 32, 9.] sensum agat, 'sicut equus et mulus, quibus non est intellectus', non potest fieri, ut servetur. Agat ergo secundum fidem, idest insensibilitatem, et fiat truncus immobilis ad has blasphemias, quas in corde suo suscitavit Satanas."